
 
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT BACHELOR NË “FILOZOFI-SOCIOLOGJI” 

VITI AKADEMIK 2017-2018 

VITI I  
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Pedagogu 

1 .  Hyrje në Ekonomi A 6 75    75 I Msc. Jorida Agolli 

2 .  
Logjikë A 8 100    100 II 

Dr. Magdalini Vampa, Msc. Viola 

Dolani 

3 .  Histori Kombëtare A 5 60    60 I Msc. Eftiola Thanas 

4. Bazat e së Drejtës A 5 60    60 II Msc. Iva Pendavinji 

5. Hyrje në Filozofi B 9 110    110 I Doc. Ardian Matka; M.Profiri 

6. Hyrje në Sociologji 
a. Hyrje në Sociologji 
b. Teoritë Sociologjike 

B 
9 
6 

110 
75 

   185 I,II 
 

Dr. Maria Dojçe 

7. Gjuhë e Huaj (Anglisht) E 7 90    90 I,II Dr. Ervin Xhinaku  

8 Historia e Filozofisë I (Antikiteti) B 5 65    65 II Msc. Mitjana Profiri 

 GJITHSEJ  VITI I  60 845    845   

 

 

 

 



VITI  II  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1 .  Historia e Filozofisë I (Mesjeta) B 5 60    60 I Msc. Mitjana Profiri 

2 .  Sociologji Kulture B 9 110    110 I Dr. Maria Dojçe, Viola Dolani 

3 .  Filozofi Morale dhe e fesë 
a. Filozofia Morale 
b. Filozofia e Fesë 

B 
4 
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50 
50 

   100 II 
Msc. Erisel Kalemaj 

4. 
Historia e Filozofisë II 

           
B 

9 110    110 II 
Dr. Denisa Titili 

5. Sociologji Politike B 9 110    110 II Msc. Jordan Jorgji 

6. Antropologji  B 9 110    110 II Dr. Denisa Titili 

7. Psikologji  C 6 75    75 I Msc. Anjeza Vila 

8. Informatikë E 5 65    65 I Msc. Marion Pano 

 GJITHSEJ   VITI I  60 740    740   

 

 

 

 

 

 



VITI  III  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1 .  Sociologji Urbane B 9 110    110 I Msc. Alket Dino 

2 .  Historia e Filozofisë shek. XX B 9 110    110 II Doc. Ardian Matka 

3 .  Fenomenologji  B 6 75    75 II Msc. Suela Ibraimllari 

4. Metodologjia e Kërkimit C 8 100    100 I Msc. Alket Dino 

5. Mendimi Politik Shoqëror Shqiptar C 8 100    100 I Msc. Viola Dolani 

6. Filozofi Arti D 6 75    75 I Prof.as. Josif Minga 

7. Sociologji Familje D 6 75    75 II Msc. Mitjana Profiri 

8. Demografi  D 6 75    75 II Dr. Ermiona Braholli  

9. Tema e Diplomës F 8 100    100 II  

 GJITHSEJ  VITI III  60 745    745   

 GJITHSEJ PËR TRE VITET  180 2330    2330   

 

Shënim*: Nga 3 lëndë me zgjedhje studenti zgjedh lirisht dy prej tyre të cilat zhvillohen në semestrin I dhe II të Vitit III. 
 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT                                                                                                                   DEKANI 

Dr. Magdalini Vampa          Prof.dr. Gjergji Pendavinji  

         


